Протокол № 1
о признании победителя электронного аукциона по извещению                    № U21000028300000000066
уклонившимся от заключения договора аренды земельного участка
г.Пугачев                                                                                   15 августа 2024 года

Комиссия по организации и проведению торгов администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области провела заседание по вопросу уклонения победителя аукциона по извещению U21000028300000000066 (лот №1) от заключения договора аренды земельного участка  общей площадью 4411 кв.м, расположенного по адресу: Саратовская область, город Пугачев, тер. Северная промышленная зона, в38 м западнее з/у 10, с кадастровым номером 64:46::010307:293, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.
Место заседания: администрация Пугачевского муниципального района Саратовской области (г.Пугачев, ул.Пушкинская, д.280).

Начало заседания: 11 часов 00 минут.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

	Ковалева

Наталья Николаевна

	начальник отдела по управлению муниципальным иму-ществом администрации Пугачевского муниципально-го района, председатель комиссии

Секретарь комиссии, аукционист:

	Лукьянова Динара Сабиржановна

консультант отдела по управлению муниципальным иму-ществом администрации Пугачевского муниципального района, секретарь комиссии, аукционист.

                                                Члены комиссии:

	Мирушкина

Елена Николаевна

	начальник юридического отдела администрации Пугачевского муниципального района

	Кострикова Елена Михайловна

	главный специалист отдела строительства и архитектуры администрации Пугачевского муниципального района

	Воронина Анна Павловна

	главный специалист отдела экономического развития, промышленности и торговли администрации Пугачевского муниципального района

 Заседание проводится в присутствии пяти членов Комиссии. Кворум имеется.
Повестка дня комиссии:

Уклонение победителя электронного аукциона Бещанова Никиты Игоревича, 18.07.1986 г.р, место рождения: г.Гусь-Хрустальный Владимирской области, СНИЛС 079-269-955-37, от заключения договора аренды земельного участка общей площадью 4411 кв.м, расположенного по адресу: Саратовская область, город Пугачев, тер. Северная промышленная зона, в38 м западнее з/у 10, с кадастровым номером 64:46::010307:293, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.

Информация об электронном аукционе:
Извещение о проведении электронного аукциона опубликовано 28 мая 2024 года на электронной площадке, размещенной на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.rts-tender.ru/property-sales, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов:www. torgi.gov.ru. и на сайте администрации Пугачевского муниципального района: pugachev-adm.gosuslugi.ru – раздел «Деятельность» - «Экономика района» - «Конкурсы и аукционы» - «2024».
На участие в электронном аукционе по лоту №1 поступили 17 (семнадцать) заявок - протокол рассмотрения заявок № U21000028300000000066-1 от 27 июня 2024 года.

По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, состоявшегося 1 июля 2024 года (Протокол о результатах аукциона № U21000028300000000066-3 от 02.07.2024г.), победителем признан Бещанов Никита Игоревич, 18.07.1986 г.р, место рождения: г.Гусь-Хрустальный Владимирской области, СНИЛС 079-269-955-37, который предложил наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок- 232 983,62 руб. (двести тридцать две тысячи девятьсот восемьдесят три) рубля 62 копейки.

15.07.2024 11:48 победителю аукциона  (лот №1) Бещанову Никите Игоревичу, 18.07.1986 г.р, место рождения: г.Гусь-Хрустальный Владимирской области, СНИЛС 079-269-955-37, был направлен проект договора аренды земельного участка номер 2024.83385 на электронной площадке, размещенной на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.rts-tender.ru. В срок, предусмотренный пунктом 25 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации  договор аренды не был подписан УКЭП (квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи в значении Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи») на электронной площадке, по адресу https://www.rts-tender.ru. В связи с чем комиссией установлен факт уклонения Бещанова Никиты Игоревича, 18.07.1986 г.р, место рождения: г.Гусь-Хрустальный Владимирской области, СНИЛС 079-269-955-37, от заключения договора аренды земельного участка.
Решение комиссии:

Признать Бещанова Никиту Игоревича, 18.07.1986 г.р, место рождения: г.Гусь-Хрустальный Владимирской области, СНИЛС 079-269-955-37, уклонившимся от заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: 3000 кв.м, расположенного по адресу: Саратовская область, город Пугачев, тер. Северная промышленная зона, в38 м западнее з/у 10, с кадастровым номером 64:46::010307:293, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.

В соответствии с пунктом 25 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации  направить проект договора аренды Дергачу Дмитрию Сергеевичу, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене победителя аукциона  - 232 983,62 руб. (двести тридцать две тысячи девятьсот восемьдесят три) рубля 62 копейки.
В соответствии с пунктами 27-31 статьи 39.12 Земельного кодекса, Приказом Федеральной антимонопольной службы от 14 апреля 2015 года №247/15 «О порядке ведения реестра недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения ведения данного реестра» направить в Управление Федеральной антимонопольной  службы по Саратовской сведения об участнике аукциона, уклонившимся от заключения договора аренды для внесения в реестр недобросовестных участников аукциона.
Голосовали «За» - 5, «Против» - 0, воздержавшихся нет, единогласно.

Председатель комиссии:                     ___________________    Н.Н.Ковалева

Секретарь комиссии,

аукционист                                           _____________________ Д.С.Лукьянова
Члены комиссии:                                  __________ _________    Е.Н.Мирушкина
                                                                  ____________________ Е.М.Кострикова

            ____________________ А.П.Воронина